قائم مقام که در اوایل جنگ دوم
روس و ایران دوباره وارد دســتگاه
نایب السلطنه شــده بود، مشاور او
شد و در سال 1۲41 هجری قمری
بــا دختر نهم فتحعلی شــاه به نام
گوهرملــک خانم، معروف به شــاه
بی بی خواهر اعیانــی عباس میرزا
نایب السلطنه ازدواج کرد که حاصل
این پیوند سه فرزند پسر به نام های

محمد، علی و ابوالحسن بود.
جنگ بــا روس ادامه یافت و
به شکســت ایران انجامید و در ماه
ربیع الثانــی ســال 1۲4۳ هجری
قمری برابر با نوامبر 1۸۲۷ میلادی
قوای روس بــه فرماندهی »گراف
پاســکوویچ« به تبریز رسید. شاه،
قائم مقام را خواســت، از او دلجویی
کرد و با دستورهای لازم و اختیارنامه
عقد صلــح به نام ولی عهــد، روانه
تبریزش کرد.